
  

Stránka 1 z 4 

 

U S N E S E N Í 
  

15. zasedání Zastupitelstva obce Dvorce  
konaného ve čtvrtek 15. června 2017 od 17 hodin  

v TURISTCENTRU ve Dvorcích 
 

 

 

 
313/2017 

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje návrhovou komisi ve složení: 

předseda komise pan Ing. Jan Peter, členové komise pan Mgr. Petr Červinka a paní Mgr. Jitka Krajkovičová. 

Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 313/2017 bylo přijato. 

 
314/2017      

Zastupitelstvo obce Dvorce určuje zapisovatelem zápisu paní Jiřinu Božovskou a ověřovateli zápisu pana 

Antonína Kučeru a pana Ing. Jana Petera. 

Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 314/2017 bylo přijato. 

 
315/2017 

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje následující program 15. zasedání Zastupitelstva obce Dvorce:  

1. Zahájení. 

2. Volba členů návrhové komise. 

3. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 

4. Schválení programu zasedání. 

5. Kontrola plnění usnesení 14. zasedání Zastupitelstva obce Dvorce. 

6. Závěrečný účet Obce Dvorce za rok 2016. 

7. Účetní závěrka Obce Dvorce za rok 2016.  

8. Základní škola a mateřská škola Dvorce, okres Bruntál, příspěvková organizace: 

 zpráva o činnosti a hospodaření za rok 2016,  

 účetní závěrka za rok 2016 vč. návrhu na vypořádání výsledku hospodaření za rok 2016, 

 žádost o povolení výjimky z nejnižšího počtu žáků ve školním roce 2017/2018. 

9. TURISTCENTRUM Dvorce, příspěvková organizace: 

 zpráva o činnosti a hospodaření za rok 2016, 

 účetní závěrka za rok 2016 vč. návrhu na vypořádání výsledku hospodaření za rok 2016, 

 žádost o udělení výjimky ze zrušení doplňkové činnosti. 

10. Návrhy na vyřazení majetku Obce Dvorce č. 1-OU/2017, 2-OU/2017 a 3-OU/2017. 

11. Rozpočtové opatření č. 2/2017. 

12. Rozbor hospodaření Obce Dvorce za období leden až duben 2017. 

13. Obecně závazná vyhláška obce Dvorce o nočním klidu. 

14. Zápis ze zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva obce Dvorce. 

15. Informace starosty. 

16. Návrhy, připomínky a dotazy občanů. 

17. Závěr zasedání. 

Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 315/2017 bylo přijato. 

 
316/2017   

Zastupitelstvo obce Dvorce bere na vědomí kontrolu plnění usnesení 14. zasedání Zastupitelstva obce Dvorce 

konaného dne 11. 5. 2017. 

Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 316/2017 bylo přijato. 

 

 



  

Stránka 2 z 4 

 

317/2017 

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje bez výhrad celoroční hospodaření Obce Dvorce a závěrečný účet Obce 

Dvorce za rok 2016 včetně „Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Dvorce, IČ 00295973 za rok 

2016“. 

Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 317/2017 bylo přijato. 

 
318/2017 

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje účetní závěrku Obce Dvorce sestavenou ke dni 31. 12. 2016, včetně 

výsledku hospodaření, v rozsahu předložené důvodové zprávy.  

Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 318/2017 bylo přijato. 

 
319/2017 

Zastupitelstvo obce Dvorce bere na vědomí zprávu o činnosti a hospodaření příspěvkové organizace 

„Základní škola a mateřská škola Dvorce, okres Bruntál, příspěvková organizace“ za rok 2016.  

Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 319/2017 bylo přijato. 

 
320/2017 

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace „Základní škola a mateřská 

škola Dvorce, okres Bruntál, příspěvková organizace“ sestavenou ke dni 31. 12. 2016, včetně výsledku 

hospodaření.  

Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 320/2017 bylo přijato. 

 
321/2017 

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje vypořádání zlepšeného výsledku hospodaření příspěvkové organizace 

„Základní škola a mateřská škola Dvorce, okres Bruntál, příspěvková organizace“ za rok 2016 následovně: 

 zlepšený výsledek hospodaření ve výši 60.490,18 Kč bude převeden takto: 

- částka ve výši 21.171,56 Kč do rezervního fondu této příspěvkové organizace na další rozvoj 

činnosti, 

- částka ve výši 39.318,62 Kč do fondu odměn této příspěvkové organizace. 

Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 321/2017 bylo přijato. 

 
322/2017 

Zastupitelstvo obce Dvorce po projednání žádosti ředitelky příspěvkové organizace „Základní škola a 

mateřská škola Dvorce, okres Bruntál, příspěvková organizace“ o povolení výjimky z nejnižšího počtu žáků 

v základní škole ve školním roce 2017/2018 povoluje podle § 23 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

výjimku z nejnižšího počtu žáků v základní škole pro školní rok 2017/2018 s tím, že Obec Dvorce, jako 

zřizovatel školy, uhradí zvýšené výdaje na vzdělávací činnost školy, a to nad výši stanovenou krajským 

normativem pro školní rok 2017/2018. 

Výsledek hlasování: Pro - 8, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 322/2017 bylo přijato. 

 
323/2017 

Zastupitelstvo obce Dvorce bere na vědomí zprávu o činnosti a hospodaření příspěvkové organizace 

„TURISTCENTRUM Dvorce, příspěvková organizace“ za rok 2016.  

Výsledek hlasování: Pro - 8, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 323/2017 bylo přijato. 

 
324/2017 

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace „TURISTCENTRUM Dvorce, 

příspěvková organizace“ sestavenou ke dni 31. 12. 2016, včetně výsledku hospodaření. 

Výsledek hlasování: Pro - 8, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 324/2017 bylo přijato. 

 



  

Stránka 3 z 4 

 

325/2017 

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje vypořádání zlepšeného výsledku hospodaření příspěvkové organizace 

„TURISTCENTRUM Dvorce, příspěvková organizace“ za rok 2016 následovně: 

 zlepšený výsledek hospodaření ve výši 259.573,60 Kč bude převeden takto: 

- částka ve výši 209.573,60 Kč do rezervního fondu této příspěvkové organizace na další rozvoj 

činnosti, 

- částka ve výši 50.000,- Kč do fondu odměn této příspěvkové organizace. 

Výsledek hlasování: Pro - 8, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 325/2017 bylo přijato. 

 
326/2017 

Zastupitelstvo obce Dvorce po projednání žádosti vedoucí TURISTCENTRA Dvorce, příspěvkové organizace, 

o souhlas s použitím prostředků z rezervního fondu k posílení fondu investic souhlasí s převodem částky         

ve výši 209.573,60 Kč z rezervního fondu do fondu investic této příspěvkové organizace za účelem uvedeným 

v předložené žádosti.  

Výsledek hlasování: Pro - 8, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 326/2017 bylo přijato. 

 
327/2017 

Zastupitelstvo obce Dvorce po projednání žádosti vedoucí příspěvkové organizace „TURISTCENTRUM 

Dvorce, příspěvková organizace“ o udělení výjimky ze zrušení doplňkové činnosti z důvodu ztráty vykazované 

po dobu delší dvou let povoluje této organizaci nadále vykonávat doplňkovou činnost.  

Výsledek hlasování: Pro - 8, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 327/2017 bylo přijato. 

 

328/2017 

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje vyřazení majetku Obce Dvorce evidovaného u Obecního úřadu Dvorce 

podle předloženého návrhu č. 1-OU/2017.   

Výsledek hlasování: Pro - 8, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 328/2017 bylo přijato. 

 
329/2017 

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje vyřazení majetku Obce Dvorce evidovaného u Obecního úřadu Dvorce 

podle předloženého návrhu č. 2-OU/2017.   

Výsledek hlasování: Pro - 2 (p. Božovský, Ing. Peter) 

  Proti - 4 (Mgr. Červinka, Bc. Gajdoš, p. Kučera, p. Kunčar) 

  Zdrželi se - 2 (Mgr. Bodláková, Mgr. Krajkovičová)     

Usnesení č. 329/2017 NEBYLO přijato. 

 
330/2017 

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje vyřazení majetku Obce Dvorce evidovaného na veřejném prostranství 

obce podle předloženého návrhu č. 3-OU/2017.   

Výsledek hlasování: Pro - 8, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 330/2017 bylo přijato. 

 
331/2017 

Zastupitelstvo obce Dvorce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 2/2017 v rozsahu předložené a projednané 

důvodové zprávy.  

Výsledek hlasování: Pro - 8, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 331/2017 bylo přijato. 

 
332/2017 

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje rozbor hospodaření Obce Dvorce za období leden až duben 2017 podle 

výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu Fin 2-12 M, dosažené příjmy po konsolidaci 11.941.696,75 Kč, což je 

32,83 % rozpočtu po změnách, a čerpané výdaje po konsolidaci 9.220.152,34 Kč, což je 21,63 % rozpočtu po 

změnách. Stav na běžných účtech ke konci vykazovaného období činil 25.543.628,98 Kč.  

Výsledek hlasování: Pro - 8, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 332/2017 bylo přijato. 

 



  

Stránka 4 z 4 

 

333/2017 

Zastupitelstvo obce Dvorce vydává na základě ustanovení § 10 písm. d) a ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a na základě ustanovení           

§ 5 odst. 6 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, Obecně závaznou vyhlášku o nočním klidu. 

Výsledek hlasování: Pro - 6, Proti - 0, Zdrželi se - 2 (Bc. Gajdoš, p. Kunčar)      

Usnesení č. 333/2017 bylo přijato. 

 
334/2017 

Zastupitelstvo obce Dvorce bere na vědomí zápis ze 14. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva obce 

Dvorce konaného dne 1. 6. 2017.  

Výsledek hlasování: Pro - 8, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 334/2017 bylo přijato. 

 
 

 
     Jan Božovský                             Ing. Jan Peter 

          starosta                                                                                                     místostarosta 


